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Uvod 
Međunrodno privredno pravo reguliše, pored međunarodnih privrednih institucija, međunarodnih 
privrednih integracija i međunarodne privredne ugovore (sa elementom inostranosti)gde su privredni 
subjekti u dve različite države, kao i međunarodne arbitraže za rešavanje sporova koji nastanu između 
privrednih subjekata iz ovih međunarodnih ugovora, kao i međunarodna plaćanja po izvršenim 
međunarodnim privrednim ugovorima. 
  Promet usluga, u smislu ovog zakona, su svi poslovi i radnje u okviru 
obavljanja delatnosti koji nisu promet dobara iz člana 4. ovog zakona. 
  Promet usluga je i svako nečinjenje i trpljenje. 
  Prometom usluga, u smislu ovog zakona, smatra se i: 
  2) pružanje usluga uz naknadu na osnovu propisa državnih organa, organa teritorijalne autonomije ili 
lokalne samouprave; 
  3) predaja dobara proizvedenih ili sastavljenih po nalogu naručioca, od materijala naručioca; 
  4) razmena usluga za dobra ili usluge; 
  5) predaja jela i pića za konzumaciju na licu mesta; 
  6) prenos vlasničkog udela na nepokretnostima; 
  7) ustupanje drugih udela ili prava. 
  Sa prometom usluga uz naknadu izjednačava se: 
  1) upotreba dobara koja su deo poslovne imovine poreskog obveznika za lične potrebe osnivača, 
zaposlenih ili drugih lica; 
  2) pružanje usluga koje poreski obveznik izvrši bez naknade za lične potrebe osnivača, zaposlenih ili 
drugih lica. 
  Upotreba dobara iz stava 4. tačka 1) ovog člana smatra se prometom usluga uz naknadu pod uslovom 
da se PDV obračunat u prethodnoj fazi prometa na ta dobra može odbiti u potpunosti ili srazmerno. 
  Ako se uz uslugu vrši sporedno pružanje usluga ili sporedna isporuka dobara, smatra se da je pružena 
jedna usluga. 
  Ministar bliže uređuje šta se smatra upotrebom dobara koja su deo poslovne imovine poreskog 
obveznika za lične potrebe osnivača, zaposlenih ili drugih lica i pružanjem usluga koje poreski obveznik 
izvrši bez naknade za lične potrebe osnivača, zaposlenih ili drugih lica iz stava 4. ovog člana. 
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